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EXP. NO. CM-2025-040

 FECHA: 25/03/2025

NRD: 2025-000979
FORM. NO.: 04 D/F 12/02/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 10 UNIDADES
BOMBA DE SUPERFICIE DE 0.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE DE 
110 V, SELLO ESPECIAL, PESO MÍNIMO DE 11.46 LBS. GARANTÍA 

 UN AÑO. 
RD$3,639.00 RD$36,390.00

Marca: TRUPER
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

RD$3,047.00 RD$30,470.00

Marca: LEO
Entrega: 1- 10 Días
Garantía:1 Año 
Cumple: SI

RD$6,300.00 RD$63,000.00

Marca: PEDROLLO
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

2 4 UNIDADES
BOMBA DE SUPERFICIE DE 1.0 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE DE 
110 V A 220 V, SELLO ESPECIAL, PESO MÍNIMO DE 30 LBS. 
GARANTÍA UN AÑO

RD$9,478.20 RD$37,912.80

Marca: TRUPER
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año 
Cumple: SI

RD$9,020.00 RD$36,080.00

Marca: LEO
Entrega: 1- 10 Días
Garantía:1 Año 
Cumple: SI

RD$12,200.00 RD$48,800.00

Marca: PEARL
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

3 5 UNIDADES
BOMBA DE SUPERFICIE DE 1.5 HP, VOLTAJE DE 110 V A 220 V. 
GARANTÍA UN AÑO

RD$14,175.54 RD$70,877.70

Marca: TRUPER
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año 
Cumple: SI

RD$19,500.00 RD$97,500.00

Marca: LEO
Entrega: 1- 10 Días
Garantía:1 Año 
Cumple: SI

RD$18,600.00 RD$93,000.00

Marca: PEARL
Entrega: 10 Días
Garantía: 1Año 
Cumple: SI

4 3 UNIDADES
BOMBA DE SUPERFICIE DE 3 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE A 220 V.  
GARANTÍA UN AÑO

RD$33,898.30 RD$101,694.90

Marca: PEDROLLO 
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año 
Cumple: SI

RD$31,640.00 RD$94,920.00

Marca: PEDROLLO
Entrega: 1- 10 Días
Garantía:1 Año 
Cumple: SI

RD$41,130.00 RD$123,390.00

Marca: PEDROLLO
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

5 3 UNIDADES
BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA, CUERPO DE 
ACERO INOXIDABLE, CON CAJA DE CONTROL. GARANTÍA UN 
AÑO

RD$18,537.14 RD$55,611.42

Marca:TRUPER
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año  
Cumple: SI

RD$10,976.00 RD$32,928.00

Marca: No ofrece 
Entrega: 1- 10 Días
Garantía:1 Año 
Cumple: SI

RD$38,000.00 RD$114,000.00

Marca: DAB
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

6 5 UNIDADES   TANQUE VERTICAL DE 42 GALONES, DE METAL RD$7,015.73 RD$35,078.65

Marca: TEMAX-0042
Entrega: 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$6,840.00 RD$34,200.00

Marca: No ofrece
Entrega: 1- 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$6,200.00 RD$31,000.00

Marca: ECONOMAX
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

7 3 UNIDADES   TANQUE VERTICAL DE 82 GALONES, DE METAL RD$12,273.00 RD$36,819.00

Marca: ECONOMAX TEMAX-
0082
Entrega: 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$9,993.00 RD$29,979.00

Marca: No ofrece
Entrega: 1- 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$10,000.00 RD$30,000.00

Marca: ECONOMAX
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

8 2 UNIDADES  TANQUE VERTICAL DE 120 GALONES, DE METAL RD$77,481.84 RD$154,963.68

Marca: P.CIBAO
Entrega: 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$19,483.00 RD$38,966.00

Marca: No ofrece
Entrega: 1- 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$16,300.00 RD$32,600.00

Marca: ECONOMAX
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

9 6 UNIDADES
TANQUE VERTICAL CON MEMBRANA EQUIVALENTE A 35 

  GALONES DE FIBRA
RD$34,027.85 RD$204,167.10

Marca: GLOBAL WATER C2N-
35GV
Entrega: 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$33,999.00 RD$203,994.00

Marca: GLOBAL
Entrega: 1- 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$28,900.00 RD$173,400.00

Marca: GLOBALWATER
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año 
Cumple: SI

10 4 UNIDADES
TANQUE VERTICAL CON MEMBRANA EQUIVALENTE A 80 

  GALONES DE FIBRA   
RD$35,000.00 RD$140,000.00

Marca: P.CIBAO
Entrega: 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: NO

RD$50,460.00 RD$201,840.00

Marca: GLOBAL
Entrega: 1- 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$42,200.00 RD$168,800.00

Marca: GLOBALWATER
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año 
Cumple: SI

11 4 UNIDADES
TANQUE VERTICAL CON MEMBRANA EQUIVALENTE A 120 

  GALONES DE FIBRA
RD$42,000.00 RD$168,000.00

Marca: GLOBAL WATER GCN-
120GV
Entrega: 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$76,380.00 RD$305,520.00

Marca: GLOBAL
Entrega: 1- 10 Días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$75,500.00 RD$302,000.00

Marca: GLOBALWATER
Entrega: 10 Días
Garantía: 1 Año 
Cumple: SI

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

07/03/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, PRIMER PEDIDO 2025.

OBSERVACIONES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL
CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO

CASA ARMES, SRL ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL
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12 8 UNIDADES
TINACO VERTICAL DE 665 GALONES, COLOR EXTERIOR NEGRO, 
COLOR INTERIOR BLANCO, ANTI-ALGAS. GARANTÍA DIEZ (10) 

 AÑOS
RD$19,800.00 RD$158,400.00

Marca: TINACOM
Entrega: 10 Días
Garantía: 10 Años
Cumple: SI

RD$19,755.00 RD$158,040.00

Marca: TINACOM
Entrega: 1- 10 Días
Garantía:10 años 
Cumple: SI

RD$20,500.00 RD$164,000.00

Marca: TINACOM
Entrega: 10 Días
Garantía: 10 años 
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS DESPUÉS DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                 
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,199,915.25 RD$1,264,437.00 RD$1,343,990.00

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Realizado por:
Danayde Ulerio C.
Analista

RD$1,492,035.66

RD$241,918.20

RD$1,585,908.20

* No cumple en el Ítem No. 10, ver detalles en evaluación técnica.

RD$215,984.75 RD$227,598.66

RD$1,415,900.00

Crédito 30 díasCrédito 30 días Crédito 30 días
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